МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О мерах социальной поддержки лицам, призванным на военную

службу по мобилизации

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского
поселения от 28октября 2022г. № 254

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Востокского городского
поселения Красноармейского муниципального района Приморского края.

Статья 1

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную
службу по мобилизации:

1. Семьям военнослужащих, призванных на военную службу по
мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в
Российской Федерации», проходящих военную службу в период проведения
СВО в качестве добровольцев (далее - военнослужащие), предоставляются
следующие дополнительные меры социальной поддержки:

1) предоставление военнослужащему и членам его семьи
внеочередного права на получение муниципального жилого помещения по
договору найма;

2) освобождение от оплаты за наем муниципального жилья,
находящегося в пользовании по договорам найма;

3) предоставление детям военнослужащего бесплатного посещения
занятий в кружках МКУК Дворец культуры «Металлург» п. Восток.

Статья 2

1. Указанные меры социальной поддержки предоставляются в
порядке, установленном постановлением администрации Востокского
городского поселения за счет средств местного бюджета.

Статья 3

1. Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством.

2. Настоящее
обнародования путем
распространяются на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года

3. Настоящее решение размещается на официальном сайте
Востокского городского поселения
Уставом Востокского г

Глава Востокского
городского поселения

«08» ноября 2022 г.
№ 79

Дата обнародования «10» ноября 2022 г. исх. № 1349

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток
распространяются на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года

Настоящее решение размещается на официальном сайте
Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный
Уставом Востокского городского поселения.

городского поселения

Дата обнародования «10» ноября 2022 г. исх. № 1349

ешение вступает в силу со дня его официального
размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток и

распространяются на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
Настоящее решение размещается на официальном сайте

в срок, установленный

 Т.Н. Курзина